
お手数ですが、貴校職員への配布または回覧いただきますようお願いいたします。 

平成２５年１月２２日 

各小中学校長様 

研 究 部 長 様 

会 員 の 皆 様 

「後志国語教育研究会」会長  巻 敏弘 

（余市町立黒川小学校長） 

「後志国語教育研究会」研究授業のご案内 
 新春の候、各校の先生におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、「後志国語教育研究会」の研究授業を下記の日程で行いたくご案内申し上げます。会員の皆様におか

れましては、時節柄お忙しいこととは存じますが、ご参加のほどよろしくお願いいたします。また、会員以

外の諸先生方にもご参加いただきたく思っております。多くの先生方のご参加を心よりお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※参加を希望される方は別紙にご記入の上、事務局（黒松内小学校原田 ＦＡＸ 0136-72-4601または メー

ル kurosyo@cello.ocn.ne.jp）までお知らせ下さい。２月５日（火）締め切りです。 

 

各校長先生並びに研究担当の先生へのお願い 

 各学校の校長先生におかれましては、本研究会の活動につきましてご理解を賜りますことと、合わせ

て貴校の先生方のご出席につきまして特段のご配意を賜りますようお願い申し上げます。 

 また、研究担当の先生におかれましては、本件につきまして、校内の先生方へご周知くださいますよ

うよろしくお願いいたします。 

後志国語教育研究会 研究授業 

日時： 平成２５年 ２月１２日（火）  

１３：４０～１６：００（予定） 

会場： 倶知安町立北陽小学校 

内容： 授業実践、研究協議 

    『たぬきの糸車（１年生）』 

授業者： 金本真一先生（倶知安町立北陽小学校教諭） 

    

今年度、冬季休業中に行った指導案検討を基に研究授業を行います。授業実践を通して、今求め

られている国語科の授業、子どもが主体の楽しい国語の授業について学習を深めたいと考えていま

す。 



後志国語教育研究会「研究授業」参加申込書 

 

 

 

参加者氏名 学校名 会員の方は○を 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

※参加希望の方は２月５日（火）までに事務局（黒松内小学校 原田宛）までＦＡＸ（０１３

６－７２－４６０１）または、メール（kurosyo@cello.ocn.ne.jp）で必ず連絡をお願いいたし

ます。 

  

 


